sostanziale tenuta delle carte con opzione di rimborso rateale.

La posizione di mercato

Nel corso dell’esercizio 2015, con efficacia civilistica, contabile e fiscale in data 1° giugno

2015, è stata realizzata un’operazione di scissione parziale di ramo d’azienda che ha

avuto come beneficiaria la controllante Intesa Sanpaolo; ad esito di tale operazione,

Accedo ha proseguito con il business del credito al consumo collocato attraverso la rete

indiretta (c.d. extra captive).

Nella tabella che segue sono riportati i dati delle erogazioni riferite al primo semestre

2016 poste a confronto con quelli del primo semestre 2015. Tenuto conto dell’operazione

societaria sopra citata, al fine di rendere comparabili le erogazioni effettuate e per

determinare la quota di mercato della Società in base a valori omogenei, i dati delle

erogazioni sono stati pro formati considerando esclusivamente i volumi riconducibili al

perimetro c.d. extra captive, mantenuto in Accedo ad esito dell’operazione di scissione

parziale.

Erogazioni 1° semestre 2016 per prodotto e confronti con 1° semestre 2015

(dati pro formati)

Finanziato
in migliaia di euro

1^ sem
2016 Quota % 1^sem

2015 Quota % Var %

CONSUMO 329.335 70,9% 389.869 67,2% -15,5%

   Prestiti Personali 0 0,0% 5.037 0,9% -100,0%

   Prestiti Auto 80.146 17,3% 154.134 26,5% -48,0%

   Prestiti Finalizzati 249.189 53,7% 230.698 39,7% 8,0%

CESSIONE DEL QUINTO 135.091 29,1% 190.711 32,8% -29,2%

TOTALE  464.426 100,0% 580.580 100,0% -20,0%

Il volume delle erogazioni di Accedo S.p.A. nel 1° semestre 2016 si è attestato a circa

464,4 milioni di euro, con un decremento del 20% rispetto allo stesso periodo

dell’esercizio precedente. Le erogazioni sono composte per il 70,9% dal prodotto

Consumo e per il rimanente 29,1% dal prodotto Cessione del Quinto dello

Stipendio/Pensione.

La tabella sotto riportata espone la produzione complessiva di Accedo nel 1° semestre del

2016 e del 2015 con indicazione delle quote di contribuzione delle diverse tipologie di

finanziamento nei rispettivi periodi, nonché della variazione intervenuta nel 2016 rispetto